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Touren und Kurse
Die näheren Angaben werden in den monatlichen «Clubmit-
teilungen» und im Internet bekannt gegeben. Die Besprechung 
findet an der vorangehenden Monatsversammlung statt.

Monatsversammlungen
Restaurant Zunfthaus zu Wirthen, Hauptgasse 41, Solothurn  
Tel. 032 626 28 48, jeweils am 1. Dienstag im Monat, 
20.00 Uhr (Ausnahmen gemäss Vorankündigung)

Fotogruppe
Freie Vereinigung fotografierender Sektionsmitglieder
Fotochef: Marco Faggi

Seniorinnen- und Seniorengruppe
Freie Vereinigung älterer Sektionsmitglieder

Rettungsgruppe
Fachgruppe für Bergrettung im festgelegten Einzugsgebiet

SAC-Jugend (JO)
Jugendliche vom 10. bis 22. Altersjahr. Alters- bzw. dem Können 
entsprechendes Kurs- und Tourenangebot

Kinderbergsteigen
Untergruppe der SAC-Jugend: 10. bis ca. 14. Altersjahr

Familienbergsteigen
Eltern gönnen sich mit ihren Kindern (ohne Altersbegrenzung) 
gemeinsame Bergerlebnisse
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Bibliothek (Führer und Karten)
Zentralbibliothek Solothurn. Öffnungszeiten:
Di, Mi und Fr 10–18.30 Uhr, Do 10–21 Uhr, Sa 10–16 Uhr
www.zbsolothurn.ch

Mutthornhütte
Toni und Erika Brunner
Tel. 033 853 13 44
mutthornhuette@bluewin.ch, www.mutthornhuette.ch

Backi
Clubhaus auf dem Oberdörferberg, 2. Jurakette,
Tel. 032 639 13 40; Reservationen Tel. 032 622 35 00 oder
kontakt@clubhaus-backi.ch, www.clubhaus-backi.ch

Boulder- und Kletterraum im Alten Spital, Solothurn
Vorstadt, Oberer Winkel 2, Dachstock, erreichbar mit dem Lift via 
Eingang Restaurant Aaregarten (Badge erhältlich im Sekretariat 
des Alten Spitals)

Exklusiv für die Sektion Weissenstein geöffnet am Mittwoch von 
17.00 bis 22.45 Uhr.

Einzel-Eintrittspreise, die nur am Mittwochabend gelten:
CHF 5.–/SAC und CHF 2.–/SAC-Jugend. Verantwortliche Leiter 
und Besitzer von Jahresabos gratis.

Belegung gemäss Voranmeldung im Jahresprogramm und in 
den Clubmitteilungen.

Eintrittsbadge für Weissensteinerinnen und Weissensteiner für den Mitt-
wochabend können für den Zeitraum vom 1. Oktober bis 31. März gelöst 
werden. Du kriegst den Badge für CHF 80.– während den Geschäfts- 
zeiten im Alten Spital. Fünzig Franken davon sind Depot, dreissig Franken 
wird der Sektion gutgeschrieben.
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Redaktion Clubmitteilungen
Wenger Peter, Grossmattstrasse 1B, 4514 Lommiswil
Tel. 032 641 19 05, bulletin@sac-weissenstein.ch

Webmaster www.sac-weissenstein.ch
Stefan Neukom, Gartenweg 16, 4513 Langendorf
Tel. 032 622 92 29, Mobile 076 434 26 60
stefan.neukom@neukoms.ch

Notfallnummern
Rega  1414
Rega vom Ausland  +41 333 333 333 
Wallis via Sanitätsnotruf  144
Polizei  117

Wetter- und Lawinenbericht
Wetterbericht allgemein  162
Alpenwetterbericht (Fr. 0.86/Min.)  0900 552 138
Persönliche Wetterberatung:
Meteo Schweiz (Fr. 3.–/Anruf und 1.–/Min.)  0900 162 333
Meteo Test (Fr. 3.13/Min.)  0900 576 152

Internet
Links zu Wetterprognosen In- und Ausland www.meteo.ch
Lawinenbulletin www.slf.ch
SAC-Schweiz www.sac-cas.ch
Infos zu SAC-Hütten www.alpenonline.ch
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Präsident*
Kölliker Ueli
Hälegärtlistrasse 7 
4515 Oberdorf SO 
032 623 32 07
ueli@koellis.ch

Vizepräsident
Bieri Kuno
Bärnerstrasse 16
4543 Deitingen
032 614 42 47
kuno.bieri@sbb.ch

Kassier
Jenni Rolf
Alte Bernstrasse 36
4500 Solothurn
032 621 63 07
rolfjenni@legatax-
jenni.ch

Mitgliederverwalter
Oppliger Andreas
Stöcklimattstrasse 3
4543 Deitingen
032 614 15 41
andreas.oppliger@
bd.so.ch

Wintertouren
Schwab Adrian
St.Klemenzstrasse 12
2544 Bettlach
079 701 97 36 
schwab.adrian@
synthes.com

Tourenchef
Liechti Urs
Grüttstrasse 48
4562 Biberist
079 232 86 53
wurm@datacomm.ch

Redaktor
Wenger Peter
Grossmattstrasse 1B
4514 Lommiswil
032 641 19 05
bulletin@sac-
weissenstein.ch

Vorstand SAC Weissenstein

Clubschreiberin
Meyer Heidi
Buchenstrasse 1
4500 Solothurn
032 685 27 71
heidi_meyer@
bluewin.ch

* Unter Vorbehalt der Wahl an der HV.
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Jugend* 
Westerhuis Stephanie 
Heimlisbergstrasse 47 
4513 Langendorf
032 618 11 78
swesterhuis@ 
gawnet.ch

Rettung
Biberstein Philipp
Poststrasse 29
4542 Luterbach
078 616 25 42
rettung@fahradies.ch

Mutthornhütte
Herrmann Roger
Dörfliweg 15
4552 Derendingen
032 682 19 72
rolude@bluewin.ch
www.mutthornhuette.ch

Backi
vakant
Backi: 032 639 13 40
Reservationen:
032 622 35 00
kontakt@ 
clubhaus-backi.ch

Information
Meier Peter-Lukas
Rötistrasse 5
4562 Biberist
032 672 34 32
peter.meier@
rothus.ch

Familienbergsteigen
Seeholzer Jacqueline,
Oberholzer Frank
032 685 12 79, jasee@bluewin.ch

Familienbergsteigenleiter/-innen  
sind nicht Vorstandsmitglieder

Senioren (-innen)
Riesen Kurt
Schererstrasse 6 
4500 Solothurn
032 622 77 71
kurt-riesen@
bluewin.ch
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Benützung privater Motorfahrzeuge

Sofern nicht eine eigene Kostenabrechnung für die Benützung 
privater Motorfahrzeuge auf Clubtouren vorgezogen wird, kann 
die nachfolgend vom Vorstand vorgeschlagene Berechnungs-
tabelle Anwendung finden (Ansatz: CHF –.50/km).

Fahrpreis pro Teilnehmer  (AF  gKm  –.50) V
 
 = FpT

	         AT
 
Fahrzeuganteil an Chauffeure  AT  Fpt  = FaT

	       AF

AF	 =	 Anzahl Fahrzeuge
gKm	 = 	 gefahrene km pro Fahrzeug
AT	 =	 Anzahl Teilnehmer (inkl. Chauffeur)
FpT	 =	 Fahrpreis pro Teilnehmer (inkl. Chauffeur)
FaT	 =	 Fahrzeuganteil an Chauffeur
V	 =	 Verlad der Fahrzeuge (Tunnelgebühr)
Bus	 =	 2 PW

Wegleitung für Aufnahmen

1	 Zustellen der monatlich erscheinenden Klubmitteilungen, 
des Tourenprogramms und eines Aufnahmeformulars.

2	 Einreichen des Aufnahmeformulars an den Mitgliederver-
walter.

3	 Aufnahme durch die Sektionsversammlung. Das Neumit-
glied muss anwesend sein und sich kurz vorstellen.
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Auszug aus dem Tourenreglement

•	 Die Teilnehmer haben ihre Eignung (bergsteigerische 
Fertigkeiten, Ausbildung, körperliche Verfassung) für die 
Teilnahme an einer Sektionstour nach bestem Wissen und 
Gewissen selber zu prüfen und sich nur anzumelden, sofern 
sie sich den Anforderungen tatsächlich gewachsen fühlen.

•	 Die Teilnehmer sorgen für eine einwandfreie, geeignete und 
ausreichende Ausrüstung.

•	 Der/die Tourenleiter(in) (TL) ist für die Vorbereitung und 
Durchführung einer Tour verantwortlich. Er/Sie entscheidet 
darüber, ob eine Tour ausgeführt, abgebrochen oder abge-
ändert werden soll.

•	 Die Anordnungen und Entscheide des/der TL sind für alle 
Teilnehmenden einer Tour verbindlich.

•	 Jede(r) Teilnehmende verzichtet zum Voraus darauf, die 
Sektion, den TL oder andere Teilnehmende für irgendeinen 
Schaden haftbar zu machen.

•	 Die Unfall- und Haftpflichtversicherung ist Sache der Teil-
nehmenden. Für die Kosten von allfälligen Rettungs- und 
Suchaktionen haftet die betroffene Person persönlich.

•	 Teilnehmer, die sich während einer Tour entfernen, tun dies 
auf eigene Verantwortung. Sie sind verpflichtet, sich beim 
TL abzumelden.

 	 Wer nach der Anmeldung als Teilnehmer gilt und ohne trif-
tigen Grund fernbleibt oder sich während einer Tour entfernt, 
hat entstandene Kosten mitzutragen.
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SAC-Wanderskala und Abkürzungen

Die bisherige Bezeichnung W = Wandern wird durch die SAC-Wander-
skala ersetzt. Weitere Details sind aus dieser zu entnehmen.

T1 = Wandern 
Weg gut gebahnt. 
Falls markiert: gelb

T2 = Bergwandern 
Weg mit durchgehendem Trassee 
Falls markiert: weiss-rot-weiss

T3 = Anspruchvolles Bergwandern 
Weg am Boden nicht unbedingt durchgehend sichtbar. 
Ausgesetzte Stellen können mit Seilen oder Ketten 
gesichert sein. Eventuell braucht man die Hände fürs 
Gleichgewicht. Falls markiert: weiss-rot-weiss

T4 = Alpinwandern 
Wegspur nicht zwingend vorhanden. An gewissen Stellen 
braucht es die Hände zum Vorwärtskommen. 
 Falls markiert: weiss-blau-weiss

T5 = Anspruchvolles Alpinwandern 
Oft weglos. Einzelne einfache Kletterstellen. 
Falls markiert: weiss-blau-weiss

T6 = Schwieriges Alpinwandern 
Meist weglos. Kletterstellen bis II.  
Meist nicht markiert

RG = Rettungsgruppe
JO = Jugendorganisation
KiBe = Kinderbergsteigen
FaBe = Familienbergsteigen
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Touren- und Kursleiter/-innen SAC Weissenstein 2014
* = Mitglieder der Tourenkommission

Aberegg Isabelle, Viktoriastrass 55� 3013 Bern 
i.aberegg@gmx.ch� 031 331 29 15
Affolter Edwin, Waldstrasse 33� 4562 Biberist  
Allemann Monika, Dorfstrasse 24� 4536 Attiswil 
alor@bluewin.ch� 032 621 90 50
* Allemann Pia, Verenastrasse 15� 4522 Rüttenen 
piallemann@gmx.ch� 032 530 18 30
Annaheim Paul, Grüngenstrasse 15� 4562 Biberist 
panna@vtxmail.ch 
Belloni Renato, Sunnerain 13� 4513 Langendorf 
renato.belloni@24security.ch 
* Biberstein Philipp, Poststrasse 29� 4542 Luterbach 
rettung@fahradies.ch� 032 682 69 04
Bieri Kuno, Bärnerstrasse 16� 4543 Deitingen 
kuno.bieri@sbb.ch� 032 614 42 47
Bigler Thomas, Nierenwaeldliweg 42� 4522 Rüttenen 
fambigler@gawnet.ch� 032 625 59 45
Birrer Stefan, Gummenhof 11� 4523 Niederwil 
stefanbirrer91@gmx.ch 
Blaser Doris, Höflisgasse 10a� 4534 Flumenthal 
blaserdoris@bluewin.ch 
Bordogna Silvan, Hübel 2� 4717 Mümliswil 
bergsport@bordogna.ch� 062 391 41 12
Broger Schindler Marlis, Textilgasse 6� 4552 Derendingen 
marlis.broger@bluewin.ch� 032 682 33 84
Brunner Toni, Witimatte � 3822 Lauterbrunnen 
toni.brunner@hotmail.com� 033 855 12 52
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Bucher Peter, Hangenmoosstrasse 6� 4512 Bellach 
pr.bucher@bluewin.ch� 032 618 11 41
Bucher Rosmarie, Hangenmoosstrasse 6� 4512 Bellach 
pr.bucher@bluewin.ch� 032 618 11 41
Budde Ivo, Turnweg 8� 3013 Bern 
ivo88@gmx.ch 
Burgener Andreas, Bahnweg 8� 4512 Bellach 
spirit-of-management@hotmail.com� 032 530 07 40
Burri Peter, Stapfackerweg 6� 4562 Biberist 
burri.ping@gmx.ch� 032 672 44 30
Christen Daniel, Untere Sternengasse 15A� 4500 Solothurn 
danielchristen@gmx.net� 079 239 62 76
Danner Georges, Wallstrasse 3� 4500 Solothurn  
David Bruno, Derendingenstrasse 11� 4542 Luterbach 
bruno.david@gawnet.ch� 032 682 11 25
Dedden Duriaux Herma, Arvenweg 8� 4553 Subingen 
herma.dedden@gawnet.ch� 032 614 41 49
Ducommun Nicolas, Ringstrasse 12� 4574 Nennigkofen 
nicos@duc.ch� 032 681 06 74
Ducommun-Aschwanden Berit, Ringstrasse 12� 4574 Nennigkofen 
berit@duc.ch� 032 681 06 74
Dudle Hans Rudolf, Hauptgasse 11� 4502 Solothurn  
Durrer Kurt, Arvenweg 25� 4528 Zuchwil 
durrer@bluewin.ch� 032 685 73 51
Ender-Roth Jakob, Sonnhaldenweg 29� 4522 Rüttenen  
Faggi Marco, Alpenweg 3� 3428 Wiler b. Utzensdorf 
margrit_marco@bluewin.ch 
Flükiger Herbert, Reckholderweg 18� 4515 Oberdorf SO  
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Fluri Willi, Weihernstrasse 1A � 4533 Riedholz 
willi.fluri@gawnet.ch� 032 622 20 76
Flury Anton, Allmendweg 19� 4528 Zuchwil 
anton-flury@bluewin.ch� 032 685 09 65
Flury-Dillmann Andreas, Mühlerain 2� 4543 Deitingen 
andreas@zaegg.ch� 032 614 15 16
Fortmann Rolf, Ischmatt 7� 4573 Lohn SO 
rolf.fortmann@bluewin.ch 
Friedli Mirjam, Haftlet 54� 4612 Wangen bei Olten 
mirjamfriedli@yahoo.com 
* Fuhrer Lucas Vulkanplatz 27� 8048 Zürich 
lucas_fuhrer@bluewin.ch 
Günther Magda, Wallisberg 66� 4576 Tscheppach  
Gehriger Urs, Räckholdernstrasse 12b� 4654 Lostorf 
u.gehriger@bluewin.ch� 062 298 01 37
Geiser Stephan Cuno, Amiet-Strasse 32� 3360 Herzogenbuchsee 
stephan.geiser@informware.ch 
Gerber Markus, Fliederweg 1� 5624 Bünzen 
knack@bluewin.ch� 056 666 01 82
Gerspacher Kilchenmann Sonja Hintergasse 9� 4556 Aeschi SO 
sonja.gerspacher@besonet.ch� 062 961 08 79
Gliss-Kaltenbach Christine, Schulstrasse 2� 4532 Feldbrunnen 
cgliss@gmx.de� 032 621 83 03
Gloor Konrad, Hängeli 26 c� 3661 Uetendorf 
konrad@konigloor.ch 
Glutz Christian Willadingenstrasse 61� 4565 Recherswil 
chglutz@bluewin.ch� 032 637 08 06
Hämmerli Anton Grünernstrasse 18� 4513 Langendorf 
haemmerli.toni@bluewin.ch� 032 623 50 40
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Haussener Vinzenz, Hauptstrasse 18� 4552 Derendingen 
� 032 652 64 61
Henzi René, Balmbergstrasse 5� 4524 Günsberg 
rene.henzi@ggs.ch 
Herrmann Hansruedi, Zurmattenstrasse 36/1� 4500 Solothurn 
bello.herrmann@bluewin.ch� 032 623 80 32
Herrmann Moritz, Frutigenstrasse 48� 3600 Thun 
mo.herrmann78@gmail.com 
Herrmann Roger, Dörfliweg 15� 4552 Derendingen 
rolude@bluewin.ch� 032 682 19 72
Herrmann Sonja, Frutigenstrasse 48� 3600 Thun 
sonja@sonjaherrmann.ch 
Hertner Eveline, Mühlegasse 13� 4571 Lüterkofen 
eveline.hertner@gawnet.ch� 032 685 31 82
Hirter Werner, Aefligenstrasse 7� 3314 Schalunen 
werner.hirter@gmx.ch� 031 767 80 14
Hongler Silvio, Ischmattstrasse 30� 4573 Lohn-Ammannsegg 
ashongler@sunrise.ch� 032 677 17 45
Huser Hansruedi, Flurstrasse 28� 4522 Rüttenen 
hansruedi.huser@gawnet.ch� 032 622 72 28
Jäggi Niklas Haselweg 5� 4562 Biberist 
niklas.jaeggi@gmx.ch 
Jäggi Paul, Subingerstrasse 21� 4554 Hüniken  
Jäggi Thomas, Krummturmstrasse 3� 4500 Solothurn 
th.jaeggi@sunrise.ch� 032 621 06 37
Jenni Hans-Peter, Mittelstrasse 53� 3012 Bern 
� 031 305 92 65
Kölliker Julian Hälegärtlistrasse 7� 4515 Oberdorf SO 
julian@koellis.ch� 079 346 20 36
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Kölliker Ueli, Hälegärtlistrasse 7� 4515 Oberdorf SO 
ueli@koellis.ch� 032 623 32 07
Kölliker-Hagmann Lisa, Hälegärtlistrasse 7� 4515 Oberdorf SO 
lisa@koellis.ch� 032 623 32 07
Kübli Willi, Brunnmattstrasse 9� 4500 Solothurn 
� 032 623 34 81
Kaltenbach Stefan, Schulstrasse 2� 4532 Feldbrunnen 
stefan.kaltenbach@acs-inc.com� 032 621 83 03
Kellenberger Renate, Schmiedenmattstrasse 21� 4562 Biberist 
renate.kellenberger@solnet.ch� 032 672 31 05
Kellenberger Rudolf, Unterfeldstrasse 9� 4528 Zuchwil 
� 032 685 41 80
Kellenberger Ursula, Unterfeldstrasse 9� 4528 Zuchwil 
� 032 685 41 80
Keller Thomas, Rte du Pré du Pont 19� 1786 Sugiez 
th.keller@bluewin.ch 
Kilchenmann-Gerspacher Martin, Hintergasse 9� 4556 Aeschi SO 
martin.kilchenmann@besonet.ch� 062 961 08 79
Lüthi Rachel, Bahnhofstrasse 3� 7231 Pragg-Jenaz 
rachelluethi@gmx.ch 
Lederer Herbert, Flurstrasse 11� 4522 Rüttenen  
* Liechti Urs, Grüttstrasse 48� 4562 Biberist 
wurm@datacomm.ch� 079 232 86 53
Mühlemann Rolf, Sagackerstrasse 1� 4513 Langendorf  
Müller Beat, Luzernstrasse 2� 4556 Aeschi 
mc.kinley@besonet.ch� 062 961 56 90
Müller Frank-Urs, Verenastrasse 15� 4522 Rüttenen 
frank.mueller@bd.so.ch 
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Mathys Lorenz, Unteres Eichholz 32� 3425 Koppigen 
l.mathys@bluewin.ch 
Meier Peter Lukas, Rötistrasse 5� 4562 Biberist  
peter.meier@rothus.ch� 032 672 34 32
Meuter Fritz, Kronenrain 3� 3315 Bätterkinden 
fritz.meuter@bluewin.ch� 032 665 31 85
Minder Hansruedi, Eschenweg 14� 4528 Zuchwil  
Moser Christian, Gartenstrasse 7� 4543 Deitingen 
christian.moser@geomit.ch� 032 623 11 18
Neumann Uwe, Platanenweg 8� 3267 Seedorf 
uwe.neumann@swisscom.com� 032 392 30 21
Notter Fabienne, Wengistrasse 33� 4500 Solothurn 
fabienne.notter@wengi33.ch� 032 621 31 39
* Oberholzer Frank, Franz Lang-Weg 6� 4500 Solothurn 
frankoberholzer@bluewin.ch� 032 685 12 79
Oppliger Andreas, Stöcklimattstrasse 3� 4543 Deitingen 
andreas.oppliger@gawnet.ch� 032 614 15 41
Oppliger Markus, Kirchgässli 27� 3322 Urtenen-Schönbühl 
moppliger@bluewin.ch� 031 972 59 58
Périat Henri, Lilienweg 6� 4552 Derendingen 
henri.periat@gmx.ch� 032 682 14 60
Panzer Anita, Frank Buchserstrasse 14� 4532 Feldbrunnen 
anitapanzer@apacom.ch 
Röthlisberger Erhard, Emmenholzweg 9� 4528 Zuchwil 
erhard.roethlisberger@solnet.ch� 032 685 68 65
Rüegg Charlotte, Vulkanplatz 27� 8048 Zürich 
charlotte-rueegg@bluewin.ch 
Raap Jurriaan, Hauptstrasse 38� 4542 Luterbach 
jurriaan@raap.ch 
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Riesen Annemarie, Bachtelenrain 2� 2540 Grenchen  
* Riesen Kurt, Schererstrasse 6� 4500 Solothurn 
kurt-riesen@bluewin.ch� 032 622 77 71
Riesen Willy, Bachtelenrain 2� 2540 Grenchen 
� 032 652 29 10
Ringenbach Oliver, Burgstrasse 5� 4533 Riedholz 
alex.ringenbach@bluewin.ch� 032 682 10 88
Rolli Hans, Mühlematt 8� 6020 Emmenbrücke 
hans.rolli@vtg.admin.ch� 041 281 29 56
Ruff Markus, Seestrasse 28� 3600 Thun 
markus.ruff@gmx.ch� 033 222 56 23
Schär Fritz, Im Sali 42� 4576 Tscheppach 
gesc@bluewin.ch 
Schönherr Grit, Freihofstrasse 5� 3800 Unterseen 
grit.schoenherr@gmx.ch 
Schönherr Uwe, Lerchenweg 26� 4528 Zuchwil 
uwe.schoenherr@gmx.net 
Schader Stephan, Geissfluhstrasse 15� 4514 Lommiswil 
stephan.schader@outlook.com� 032 621 42 83
Schenk Bruno, Florastrasse 32� 4563 Gerlafingen  
Schindler Meret, Textilgasse 6� 4552 Derendingen 
meret.schindler@bluewin.ch 
Schindler Ueli, Textilgasse 6� 4552 Derendingen 
ueli.schindler@umweltgeologie.ch� 032 682 33 84
Schlumberger Stefan, Geissgraben 16� 4537 Wiedlisbach 
stefan.schlumberger@gmx.ch� 032 636 00 62
Schlumberger-Bösch Esther, Geissgraben 16� 4537 Wiedlisbach 
esther.schlumberger@gmx.ch� 032 636 00 62
Schmid Hanspeter, Bahnhofstrasse 31� 4571 Lüterkofen 
schmid.hsp@sunrise.ch� 032 677 18 85
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Schmitter Ivan, Hauptstrasse 36� 4522 Rüttenen 
ivan.schmitter@gawnet.ch 
Schneider Peter, Dorfstrasse 157� 4574 Nennigkofen 
peter.schneider45@bluewin.ch 
Schnider Christian, Eymatt 3� 3930 Visp 
christian.schnider@lonza.ch� 027 945 14 79
* Schwab Adrian, St. Klemenzstrasse 12� 2544 Bettlach 
schwab.adrian@synthes.com 
Schweizer Brigitte, Lochbachstrasse 38� 3414 Oberburg  
Schweizer Jens, Lochbachstrasse 38� 3414 Oberburg 
jens.schweizer@me.com� 034 534 90 85
Seeholzer Jacqueline, Franz Lang-Weg 6� 4500 Solothurn 
jasee@bluewin.ch� 032 685 12 79
Seiler Marlise, Unteres Eichholz 32� 3425 Koppigen 
semalo@bluewin.ch� 034 413 03 40
Spielmann Roger, Möösliweg 6� 2545 Selzach  
roger_spielmann@hotmail.com � 032 641 24 01
Stalder Fritz, Sonnhaldeweg 9� 3472 Wynigen  
Stampfli Jsabella, Gerberngasse 9� 4500 Solothurn 
jsabella.stampfli@swisscom.com� 032 621 62 81
Stucki Markus, Dorfstrasse 29� 3423 Ersigen 
markusstucki@gmx.ch� 079 331 23 00
* Studer Alain, Erlenweg 16� 4528 Zuchwil 
alain.studer@bluemail.ch� 032 685 05 89
Teuscher Rolf, Blümlisalpstrasse 4� 4562 Biberist 
rolf.teuscher@bluewin.ch� 032 672 15 39
Thomi Fritz, Bellerive 9� 2525 Le Landeron 
� 032 751 27 35
Umbricht Fabian, Lehnmattstrasse 40� 4573 Lohn-Ammannsegg 
fabianu@gmx.ch� 078 809 41 81
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Änderungen von Adressdaten bitte an den Mitgliederverwalter:

Oppliger Andreas, Stöcklimattstrasse 3� 4543 Deitingen
andreas.oppliger@gawnet.ch � 032 614 15 41

Unternährer Bruno, Oberdorfstrasse 11b� 4514 Lommiswil 
b.unt@bluewin.ch� 032 677 31 94
* van der Floe Urs, Sandmattstrasse 29� 4532 Feldbrunnen 
urs.vdf@hotmail.com� 032 622 13 21
Vitelli Stephan, Paradiesstrasse 26� 4573 Lohn-Ammannsegg 
stephan.vitelli@gawnet.ch� 032 677 17 57
von Allmen Markus, Chutzenstrasse 46� 3007 Bern 
markus.vonallmen@gmx.net� 031 311 14 60
von Roll Peter, Rathausgasse 22B� 4500 Solothurn 
p.vonroll@gmx.ch� 032 622 22 91
von Roll Urs, Weidli 1� 4525 Balm b. Günsberg 
ursvonroll@gmx.ch� 032 622 22 91
Walker Thomas, Flurstrasse 1� 4512 Bellach 
eva.thomas@bluewin.ch� 032 618 20 14
Weihofen Dieter, Platanenweg 13� 4528 Zuchwil 
dieter.weihofen@bluewin.ch� 032 685 54 87
Wenger Peter, Grossmattstrasse 1B� 4514 Lommiswil 
peter_wenger@gmx.ch� 032 641 19 05
* Westerhuis Stephanie, Heimlisbergstrasse 47� 4513 Langendorf 
swesterhuis@gawnet.ch� 077 403 06 59
Widmer Thomas, Talbodenstrasse 17� 3098 Schliern b. Köniz 
thomas.widmer@sesamnet.ch� 031 508 08 09
Wyder Werner, Zähringerstrasse 10� 3315 Bätterkinden 
w.wyder@bluewin.ch� 032 665 27 61
Zedi Stephan, Innerhofweg 7� 3324 Hindelbank  
079 680 00 99

sac_tourenprogramm_2015_151112.indd   40 01.12.14   14:01


